ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ТОМСКА

Муниципальное автономное образовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 40 г. Томска

(МАОУ СОШ № 40)

ПРОТОКОЛ

_23.09.2022 г.                                                                                                                     №  17_

Заседания Наблюдательного совета

Присутствовали на заседании 7 человек.

Члены Наблюдательного совета:

Савенков Максим Георгиевич, начальник департамента образования администрации Города

Томска;

Кулахметов Игорь Алексеевич, директор ООО «Стандарт»;

Губин Владимир Евгеньевич, председатель управляющего совета, МАОУ СОШ № 40 г.

Томска;

Букша Ольга Георгиевн., учитель начальных классов МАОУ СОШ № 40 г. Томска;

Федорова Ирина  Михайловна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 40 г. Томска;

Приглашенные: директор школы Л.Н. Шалыгина, заместитель директора по Х.Р.,

Д.А. Бендель

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение предложений о внесении изменений в Положение о правилах закупки

товаров, работ, услуг муниципальным автономным общеобразовательным учреждением

средней общеобразовательной школой № 40 г. Томска.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. 1. Слушали: директора школы Шалыгину Л.Н., которая сообщила о

необходимости внести изменения в Положение о правилах закупки товаров, работ, услуг

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней

общеобразовательной школой № 40 г. Томска, в целях совершенствования закупочной

деятельности заказчиков, осуществляемой в соответствии с Федеральным законом от

18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц», а также в целях приведения Положения, в соответствии с требованиями:

 Федерального закона от 16.04.2022 № 104-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,

Федерального закона от 16.04.2022 № 109-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и статью 45

Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

Федерального закона от 11.06.2022 № 160-ФЗ «О внесении изменений в статью 3

Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц» и Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Необходимо внести изменения в Положение о правилах закупки товаров, работ, услуг

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней

общеобразовательной школой № 40 г. Томска согласно приложению к настоящему

протоколу.

Решили: Внести изменения в Положение о правилах закупки товаров, работ, услуг

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней

общеобразовательной школой № 40 г. Томска, согласно приложению, к настоящему

протоколу.

Голосовали:

«За» -    5   членов наблюдательного совета

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

            Председатель наблюдательного совета ___________Кулахметов И.А.

	Федерального закона от 16.04.2022 № 104-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,